PREFEITURA DE

* VALINHOS

OF. Nº 744/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 21 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 790/21-CMV

VereadorAlécio Cau

Processo administrativo nº 6468/2021-PMV

 Excelentíssimo SenhorPresidente, ,

tesposta ao

disponibilizadasRequerimento:em:

encaminhadas aopelas áreas competetes:lá Municipalidade,solicitando:
autor da propositu o

Sem mais 5 de elevada

estima e consideração. ..

Atenciosamente, .

PY
DOY VÍLAS BOAS

« Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l. nº 468/2021 — S.E.lracr

Valinhos, 18 de maio de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Clnº 955/2021-DTL/SAJI e

Requerimento nº 790/2021 — VereadorAlécio Cau

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

Informações sobre APM da EMEB Waldomiro Mayr..

1 - Qual a solução que a municipalidade tem sobre a APM nesta escola?

Resposta: A Secretaria da Educação está buscando solução para a regularização

da APM da EMEB Waldomiro Mayr.

Para agilizar e solucionar os problemas das demais APMs das Unidades

Educacionais da Rede Municipal de Ensino, estamos solicitando à Secretaria de

Assuntos Jurídicos e Institucionais, que veja a possiblidade da Prefeitura fazer uma

licitação, para contratação de um escritório contábi! para fazer a contabilidade de

todas as APMs das escolas municipais.

Atenciosamente

Claudingia V. Serafim
Secretaria da Educação

ecretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaovalinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br